
Bus 1559 RADLERBUS - Tälerlinie
Hof - Bad Steben - Kronach

RBO Regionalbus Ostbayern GmbH; Niederl. Nord; Außenstelle Hof; Am Bahnbetriebswerk 5; 95028 Hof/Saale; Tel. 09281/8304 21; www.ostbayernbus.de; RBO.Hof@deutschebahn.com

SamstagGültig: 01.05. - 01.11.2026

 Nürnberg Hbf  ab
 Hof (Saale) Hbf  an

Hof (Saale) Hbf (Hst 7) 
- Bergstr.
- Freiheitshalle
- Am Milchhof

Unterkotzau
Brunnenthal (Ofr)
Saalenstein

Joditz
Lamitz
Untertiefengrün

Tiefengrün
Schnarchenreuth
Berg (Kr Hof) Hirschberger Str.

Bug (Berg) Schulbushaltestelle
Berg (Kr Hof) Dr. Martynus
Issigau Kemlasstr.

Kemlas
- Saaletal

Untereichenstein/-wolfstein
Blechschmidtenhammer Bf
- F.W.Stollen

Lichtenberg Cafe Bellevue
Dörflas (Kr Hof)
Bad Steben Bahnhof  an

 Bad Steben  ab
 Bayreuth Hbf  an

 Bayreuth Hbf  ab
 Bad Steben  an

Bad Steben Bahnhof  ab
- Engelmannstr.
- Therme

Obersteben (b. Bad Steben)
Steinbach (b. Geroldsgrün)
Geroldsgrün Ort

Unterhammer (b. Geroldgrün)
Silberstein Abzw. von St 2198
Dürrenwaid

Dürrenwaiderhammer
Stoffelsmühle
Nordhalben Bahnhof

- Schwimmbad
- Siedlung Nord
- Lindenplatz
- Karolinenhöhe

Mauthaus (b. Nordhalben)
Rieblich Abzw. von St 2207
Klingersmühle

Teichmühle (Kr KC) Staatsstr.
Steinwiesen Am Gries
- Ortsmitte
- Abzw. Leitschtal

Wallenfels Abzw. Reupoldsberg
- Schule
Erlabrück B 173

Zeyern Am Ludwigssland
- Kreuzung
Oberrodach B 173 (Kreuzung)

Unterrodach B 173
Höfles (b. Kronach)
Ruppen B 173

Kronach Gabelsberger Str.
- Evang. Altenheim
- Rodacher Str.
- Marienplatz

- Schwedenstr.
- Landratsamt
- Busbahnhof

06.35
08.17

08.30*08.34
08.41*08.42

08.44*08.46*08.48

08.51*08.54
08.58*
09.00
09.03
09.04*

09.08*
09.12
09.13*
09.17
09.19*09.19

09.23*09.25
09.27*
09.39
11.36

07.18
09.21

09.30*09.31
09.32*
09.33
09.36*09.40*
09.41
09.42
09.44*
09.45
09.48*09.50

09.52
09.53
09.54
09.56*
10.03*10.04
10.05

10.06
10.07
10.08
10.10*
10.14
10.16*10.19

10.21
10.23
10.26*
10.28
10.30
10.31

10.33
10.34
10.35
10.36

10.37
10.38*10.40

11.37
13.24

13.37*13.41
13.48*13.49

13.51*13.53*13.55

13.58*

14.01
14.03
14.08*
14.12
14.13*
14.17
14.19*14.19

14.23*14.25
14.27*
14.39
16.36

12.18
14.21

14.30*14.31
14.32*
14.33
14.36*14.40*
14.41
14.42
14.44*
14.45
14.48*14.50

14.52
14.53
14.54
14.56*
15.03*15.04
15.05

15.06
15.07
15.08
15.10*
15.14
15.16*15.19

15.21
15.23
15.26*
15.28
15.30
15.31

15.33
15.34
15.35
15.36

15.37
15.38*15.40

Sonn-/Feiertag (auch 15.8.)

06.35
08.17

08.30*08.34
08.41*08.42

08.44*08.46*08.48

08.51*08.54
08.58*
09.00
09.03
09.04*

09.08*
09.12
09.13*
09.17
09.19*09.19

09.23*09.25
09.27*
09.39
11.36

07.18
09.21

09.30*09.31
09.32*
09.33
09.36*09.40*
09.41
09.42
09.44*
09.45
09.48*09.50

09.52
09.53
09.54
09.56*
10.03*10.04
10.05

10.06
10.07
10.08
10.10*
10.14
10.16*10.19

10.21
10.23
10.26*
10.28
10.30
10.31

10.33
10.34
10.35
10.36

10.37
10.38*10.40

11.37
13.24

13.37*13.41
13.48*13.49

13.51*13.53*13.55

13.58*

14.01
14.03
14.08*
14.12
14.13*
14.17
14.19*14.19

14.23*14.25
14.27*
14.39
16.36

12.18
14.21

14.30*14.31
14.32*
14.33
14.36*14.40*
14.41
14.42
14.44*
14.45
14.48*14.50

14.52
14.53
14.54
14.56*
15.03*15.04
15.05

15.06
15.07
15.08
15.10*
15.14
15.16*15.19

15.21
15.23
15.26*
15.28
15.30
15.31

15.33
15.34
15.35
15.36

15.37
15.38*15.40

ZEICHENERKLÄRUNG: * = An dieser Haltestelle können Fahrräder auf- bzw. abgeladen werden.

Während Stausee Club Slalom (Motorsportveranstaltung) in Nordhalben ganztägig sowie während der Fronleichnamsprozession an Fronleichnam vormittags bei
Fahrt Hof ab 8.35 Uhr, Bad Steben ab um 9.30 Uhr keine Bedienung der Haltestellen Nordhalben Karolinenhöhe, Lindenplatz und Siedlung Nord.

Während Motorsportveranstaltung in Nordhalben (Rennen zwischen Mauthaus und Nordhalben) ganztägig sowie während Fronleichnamsprozession vormittags
bei der Fahrt ab Bad Stebenof um 9.30 Uhr keine Bedienung der Haltestellen Nordhalben Karolinenhöhe, Lindenplatz und Siedlung Nord.

RADLERBUS - Tälerlinie, verkehrt jährlich vom 01.05. bis 01.11.
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RB 97
RB 97

RB 97
RB 97



Bus 1559 RADLERBUS - Tälerlinie
Kronach - Bad Steben - Hof

RBO Regionalbus Ostbayern GmbH; Niederl. Nord; Außenstelle Hof; Am Bahnbetriebswerk 5; 95028 Hof/Saale; Tel. 09281/8304 21; www.ostbayernbus.de; RBO.Hof@deutschebahn.com

SamstagGültig: 01.05. - 01.11.2026

Kronach Busbahnhof
- Rodacher Str.
- Evang. Altenheim
- Gabelsberger Str.

Ruppen B 173
Höfles (b. Kronach)
Unterrodach B 173
Oberrodach B 173 (Kreuzung)

Zeyern Kreuzung
- Am Ludwigssland
Wallenfels Abzw. Reupoldsberg
- Schule

Erlabrück
Steinwiesen Abzw Leitschtal
- Ortsmitte
- Am Gries

Teichmühle (Kr KC) Staatsstr.
Klingersmühle
Rieblich Abzw. von St 2207

Mauthaus (b. Nordhalben)
Nordhalben Karolinenhöhe
- Lindenplatz

- Siedlung Nord
- Schwimmbad
- Bahnhof

Stoffelsmühle
Dürrenwaiderhammer
Dürrenwaid
Silberstein Abzw. von St 2198

Unterhammer (b. Geroldgrün)
Geroldsgrün Ort
Steinbach (b. Geroldsgrün)
Obersteben (b. Bad Steben)

Bad Steben Therme
- Engelmannstr.
- Bahnhof  an

 Bad Steben  ab
 Bayreuth Hbf  an

 Bayreuth Hbf  ab
 Bad Steben  an

Bahnhof  ab
Dörflas (Kr Hof)

Lichtenberg Cafe Bellevue
Blechschmidtenhammer Bf

Untereichenstein/-wolfstein
Kemlas Saaletal
Kemlas
Issigau Kemlasstr.

Berg (Kr Hof) Hirschberger Str.
Tiefengrün
Untertiefengrün

Lamitz
Berg (Kr Hof) Dr. Martynus
Bug (Berg) Schulbushaltestelle

Joditz
Saalenstein
Brunnenthal (Ofr)
Unterkotzau

Hof (Saale) Am Milchhof
- Freiheitshalle
- Bergstr.
- Hauptbahnhof (Hst 2) 

 Hof (Saale) Hbf  ab
 Nürnberg Hbf  an

11.15*11.17
11.18
11.19

11.21
11.23
11.25*11.27*
11.30*11.31
11.34*11.36

11.39*11.42
11.43
11.44

11.45
11.46
11.48*
11.50*11.57
11.59

12.00
12.02
12.04*
12.06
12.08*12.10*12.12

12.13*12.14*12.19
12.21*
12.23
12.24
12.25

12.39
14.36

12.30
12.32*
12.34*12.37

12.39*12.42
12.43*12.47*

12.53
12.55*
12.58
13.01*13.03*13.06

13.08*13.10
13.16*13.17

13.40
15.21

16.15*16.17
16.18
16.19

16.21
16.23
16.25*16.27*
16.30*16.31
16.34*16.36

16.39*16.42
16.43
16.44

16.45
16.46
16.48*
16.50*16.57
16.59

17.00
17.02
17.04*
17.06
17.08*17.10*17.12

17.13*17.14*17.19
17.21*
17.23
17.24
17.25

17.39
19.36

15.17
17.21

17.30
17.32*
17.34*17.37

17.39*17.42
17.43*17.47*
17.52*17.56*17.58

18.02*

18.05
18.08*18.10*18.13

18.15*18.17
18.23*18.24

18.36
20.22

Sonn-/Feiertag (auch 15.8.)

11.15*11.17
11.18
11.19

11.21
11.23
11.25*11.27*
11.30*11.31
11.34*11.36

11.39*11.42
11.43
11.44

11.45
11.46
11.48*
11.50*11.57
11.59

12.00
12.02
12.04*
12.06
12.08*12.10*12.12

12.13*12.14*12.19
12.21*
12.23
12.24
12.25

12.39
14.36

12.30
12.32*
12.34*12.37

12.39*12.42
12.43*12.47*

12.53
12.55*
12.58
13.01*13.03*13.06

13.08*13.10
13.16*13.17

13.40
15.21

16.15*16.17
16.18
16.19

16.21
16.23
16.25*16.27*
16.30*16.31
16.34*16.36

16.39*16.42
16.43
16.44

16.45
16.46
16.48*
16.50*16.57
16.59

17.00
17.02
17.04*
17.06
17.08*17.10*17.12

17.13*17.14*17.19
17.21*
17.23
17.24
17.25

17.39
19.36

15.17
17.21

17.30
17.32*
17.34*17.37

17.39*17.42
17.43*17.47*
17.52*17.56*17.58

18.02*

18.05
18.08*18.10*18.13

18.15*18.17
18.23*18.24

18.36
20.22

ZEICHENERKLÄRUNG: * = An dieser Haltestelle können Fahrräder auf- bzw. abgeladen werden.

Während Stausee Club Slalom (Motorsportveranstaltung) in Nordhalben ganztägig sowie während der Fronleichnamsprozession an Fronleichnam vormittags bei
Fahrt Hof ab 8.35 Uhr, Bad Steben ab um 9.30 Uhr keine Bedienung der Haltestellen Nordhalben Karolinenhöhe, Lindenplatz und Siedlung Nord.

Während Motorsportveranstaltung in Nordhalben (Rennen zwischen Mauthaus und Nordhalben) ganztägig sowie während Fronleichnamsprozession vormittags
bei der Fahrt ab Bad Stebenof um 9.30 Uhr keine Bedienung der Haltestellen Nordhalben Karolinenhöhe, Lindenplatz und Siedlung Nord.
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