



1559

RADLERBUS - Tälerlinie
Hof - Bad Steben - Kronach


RBO Regionalbus Ostbayern GmbH; Niederl. Nord; Außenstelle Hof; Am Bahnbetriebswerk 5; 95028 Hof/Saale; Tel. 09281/8304 21; www.ostbayernbus.de; RBO.Hof@deutschebahn.com

→ Gültig: 01.05. - 01.11.2026		Samstag	Sonn-/Feiertag (auch 15.8.)
① Nürnberg Hbf	ab 06.35 11.37		06.35 11.37
② Hof (Saale) Hbf	an 08.17 13.24		08.17 13.24
Hof (Saale) Hbf (Hst 7) ③	*08.30★13.37		*08.30★13.37
- Bergstr.	08.34 13.41		08.34 13.41
- Freiheitshalle	*08.41★13.48		*08.41★13.48
- Am Milchhof	08.42 13.49		08.42 13.49
Unterkotzau	*08.44★13.51		*08.44★13.51
Brunnenthal (Ofr)	*08.46★13.53		*08.46★13.53
Saalenstein	08.48 13.55		08.48 13.55
Joditz	*08.51★13.58		*08.51★13.58
Lamitz	08.54 ↗		08.54 ↗
Untertiefengrün	*08.58 ↗		*08.58 ↗
Tiefengrün	09.00 ↗		09.00 ↗
Schnarchenreuth	09.03 ↗		09.03 ↗
Berg (Kr Hof) Hirschberger Str.	*09.04 ↗		*09.04 ↗
Bug (Berg) Schulbushaltestelle	↗ 14.01		↗ 14.01
Berg (Kr Hof) Dr. Martynus	↗ 14.03		↗ 14.03
Issigau Kemlasstr.	*09.08★14.08		*09.08★14.08
Kemlas	09.12 14.12		09.12 14.12
- Saaletal	*09.13★14.13		*09.13★14.13
Untereichenstein/-wolfstein	09.17 14.17		09.17 14.17
Blechschmidtenhammer Bf	*09.19★14.19		*09.19★14.19
- F.W.Stollen	09.19 14.19		09.19 14.19
Lichtenberg Cafe Bellevue	*09.23★14.23		*09.23★14.23
Dörlas (Kr Hof)	09.25 14.25		09.25 14.25
Bad Steben Bahnhof	an*09.27★14.27		*09.27★14.27
RB97 Bad Steben	ab 09.39 14.39		09.39 14.39
RB97 Bayreuth Hbf	an 11.36 16.36		11.36 16.36
RB97 Bayreuth Hbf	ab 07.18 12.18		07.18 12.18
RB97 Bad Steben	an 09.21 14.21		09.21 14.21
Bad Steben Bahnhof	ab*09.30★14.30		*09.30★14.30
- Engelmannstr.	09.31 14.31		09.31 14.31
- Thérme	*09.32★14.32		*09.32★14.32
Obersteben (b. Bad Steben)	09.33 14.33		09.33 14.33
Steinbach (b. Geroldsgrün)	*09.36★14.36		*09.36★14.36
Geroldsgrün Ort	*09.40★14.40		*09.40★14.40
Unterhammer (b. Geroldsgrün)	09.41 14.41		09.41 14.41
Silberstein Abzw. von St 2198	09.42 14.42		09.42 14.42
Dürrenwaid	*09.44★14.44		*09.44★14.44
Dürrenwaderhammer	09.45 14.45		09.45 14.45
Stoffelsmühle	*09.48★14.48		*09.48★14.48
Nordhalben Bahnhof	09.50 14.50		09.50 14.50
- Schwimmbad	09.52 14.52		09.52 14.52
- Siedlung Nord	09.53 14.53		09.53 14.53
- Lindenplatz	09.54 14.54		09.54 14.54
- Karolinenhöhe	*09.56★14.56		*09.56★14.56
Mauthaus (b. Nordhalben)	*10.03★15.03		*10.03★15.03
Rieblich Abzw. von St 2207	10.04 15.04		10.04 15.04
Klingersmühle	10.05 15.05		10.05 15.05
Teichmühle (Kr KC) Staatsstr.	10.06 15.06		10.06 15.06
Steinwiesen Am Gries	10.07 15.07		10.07 15.07
- Ortsmitte	10.08 15.08		10.08 15.08
- Abzw. Leitschta	*10.10★15.10		*10.10★15.10
Wallenfels Abzw. Reupoldsberg	10.14 15.14		10.14 15.14
- Schule	*10.16★15.16		*10.16★15.16
Erlabrück B 173	10.19 15.19		10.19 15.19
Zeyern Am Ludwigssland	10.21 15.21		10.21 15.21
- Kreuzung	10.23 15.23		10.23 15.23
Oberrodach B 173 (Kreuzung)	*10.26★15.26		*10.26★15.26
Unterrodach B 173	10.28 15.28		10.28 15.28
Höfles (b. Kronach)	10.30 15.30		10.30 15.30
Ruppen B 173	10.31 15.31		10.31 15.31
Kronach Gabelsberger Str.	10.33 15.33		10.33 15.33
- Evang. Altenheim	10.34 15.34		10.34 15.34
- Rodacher Str.	10.35 15.35		10.35 15.35
- Marienplatz	10.36 15.36		10.36 15.36
- Schwedenstr.	10.37 15.37		10.37 15.37
- Landratsamt	*10.38★15.38		*10.38★15.38
- Busbahnhof	10.40 15.40		10.40 15.40

ZEICHENERKLÄRUNG: * = An dieser Haltestelle können Fahrräder auf- bzw. abgeladen werden.

Während Stausee Club Slalom (Motorsportveranstaltung) in Nordhalben ganztägig sowie während der Fronleichnamsprozession an Fronleichnam vormittags bei Fahrt Hof ab 8.35 Uhr, Bad Steben ab um 9.30 Uhr keine Bedienung der Haltestellen Nordhalben Karolinenhöhe, Lindenplatz und Siedlung Nord.

Während Motorsportveranstaltung in Nordhalben (Rennen zwischen Mauthaus und Nordhalben) ganztägig sowie während Fronleichnamsprozession vormittags bei der Fahrt ab Bad Steben ab um 9.30 Uhr keine Bedienung der Haltestellen Nordhalben Karolinenhöhe, Lindenplatz und Siedlung Nord.

RADLERBUS - Tälerlinie, verkehrt jährlich vom 01.05. bis 01.11.


1559
**RADLERBUS - Tälerlinie
Kronach - Bad Steben - Hof**
**DB
RBO**

RBO Regionalbus Ostbayern GmbH; Niederl. Nord; Außenstelle Hof; Am Bahnbetriebswerk 5; 95028 Hof/Saale; Tel. 09281/8304 21; www.ostbayernbus.de; RBO.Hof@deutschebahn.com

Gültig: 01.05. - 01.11.2026
Samstag
Sonn-/Feiertag (auch 15.8.)

Kronach Busbahnhof	*11.15*16.15	*11.15*16.15
- Rodacher Str.	11.17 16.17	11.17 16.17
- Evang. Altenheim	11.18 16.18	11.18 16.18
- Gabelsberger Str.	11.19 16.19	11.19 16.19
Ruppen B 173	11.21 16.21	11.21 16.21
Höfles (b. Kronach)	11.23 16.23	11.23 16.23
Unterrodach B 173	*11.25*16.25	*11.25*16.25
Oberrodach B 173 (Kreuzung)	*11.27*16.27	*11.27*16.27
Zeyern Kreuzung	*11.30*16.30	*11.30*16.30
- Am Ludwigsland	11.31 16.31	11.31 16.31
Wallenfels Abzw. Reupoldsberg	*11.34*16.34	*11.34*16.34
- Schule	11.36 16.36	11.36 16.36
Erlabrück	*11.39*16.39	*11.39*16.39
Steinwiesen Abzw Leitschthal	11.42 16.42	11.42 16.42
- Ortsmitte	11.43 16.43	11.43 16.43
- Am Gries	11.44 16.44	11.44 16.44
Teichmühle (Kr KC) Staatsstr.	11.45 16.45	11.45 16.45
Klingersmühle	11.46 16.46	11.46 16.46
Rieblach Abzw. von St 2207	*11.48*16.48	*11.48*16.48
Mauthaus (b. Nordhalben)	*11.50*16.50	*11.50*16.50
Nordhalben Karolinenhöhe	11.57 16.57	11.57 16.57
- Lindenplatz	11.59 16.59	11.59 16.59
- Siedlung Nord	12.00 17.00	12.00 17.00
- Schwimmbad	12.02 17.02	12.02 17.02
- Bahnhof	*12.04*17.04	*12.04*17.04
Stoffelsmühle	12.06 17.06	12.06 17.06
Dürrenwaiderhammer	*12.08*17.08	*12.08*17.08
Dürrenwaid	*12.10*17.10	*12.10*17.10
Silberstein Abzw. von St 2198	12.12 17.12	12.12 17.12
Unterhammer (b. Geroldgrün)	*12.13*17.13	*12.13*17.13
Geroldgrün Ort	*12.14*17.14	*12.14*17.14
Steinbach (b. Geroldgrün)	12.19 17.19	12.19 17.19
Obersteben (b. Bad Steben)	*12.21*17.21	*12.21*17.21
Bad Steben Therme	12.23 17.23	12.23 17.23
- Engelmannstr.	12.24 17.24	12.24 17.24
- Bahnhof	an 12.25 17.25	12.25 17.25
RB97 Bad Steben	<i>ab 12.39 17.39</i>	<i>12.39 17.39</i>
RB97 Bayreuth Hbf	<i>ab 14.36 19.36</i>	<i>14.36 19.36</i>
RB97 Bayreuth Hbf	<i>ab 15.17</i>	<i>15.17</i>
RB97 Bad Steben	<i>an 17.21</i>	<i>17.21</i>
Bahnhof	ab 12.30 17.30	12.30 17.30
Dörflas (Kr Hof)	*12.32*17.32	*12.32*17.32
Lichtenberg Cafe Bellevue	*12.34*17.34	*12.34*17.34
Blechschmidtenhammer Bf	12.37 17.37	12.37 17.37
Untereichenstein/-wolfstein	*12.39*17.39	*12.39*17.39
Kemlas Saaletal	12.42 17.42	12.42 17.42
Kemlas	*12.43*17.43	*12.43*17.43
Issigau Kemlasstr.	*12.47*17.47	*12.47*17.47
Berg (Kr Hof) Hirschberger Str.	{ *17.52	{ *17.52
Tiefengrün	{ *17.56	{ *17.56
Untertiefengrün	{ 17.58	{ 17.58
Lamitz	{ *18.02	{ *18.02
Berg (Kr Hof) Dr. Martynus	12.53 {	12.53 {
Bug (Berg) Schulbushaltestelle	*12.55 {	*12.55 {
Joditz	12.58 18.05	12.58 18.05
Saalenstein	*13.01*18.08	*13.01*18.08
Brunnenthal (Ofr)	*13.03*18.10	*13.03*18.10
Unterkotzau	13.06 18.13	13.06 18.13
Hof (Saale) Am Milchhof	*13.08*18.15	*13.08*18.15
- Freiheitshalle	13.10 18.17	13.10 18.17
- Bergstr.	*13.16*18.23	*13.16*18.23
- Hauptbahnhof (Hst 2)	13.17 18.24	13.17 18.24
Hof (Saale) Hbf	<i>ab 13.40 18.36</i>	<i>13.40 18.36</i>
Nürnberg Hbf	<i>an 15.21 20.22</i>	<i>15.21 20.22</i>

ZEICHENERKLÄRUNG: * = An dieser Haltestelle können Fahrräder auf- bzw. abgeladen werden.

Während Stausee Club Slalom (Motorsportveranstaltung) in Nordhalben ganztägig sowie während der Fronleichnamsprozession an Fronleichnam vormittags bei Fahrt Hof ab 8.35 Uhr, Bad Steben ab um 9.30 Uhr keine Bedienung der Haltestellen Nordhalben Karolinenhöhe, Lindenplatz und Siedlung Nord.

Während Motorsportveranstaltung in Nordhalben (Rennen zwischen Mauthaus und Nordhalben) ganztägig sowie während Fronleichnamsprozession vormittags bei der Fahrt ab Bad Stebenof um 9.30 Uhr keine Bedienung der Haltestellen Nordhalben Karolinenhöhe, Lindenplatz und Siedlung Nord.

RADLERBUS - Tälerlinie, verkehrt jährlich vom 01.05. bis 01.11.